## **Bekanntmachung**

Am <u>Dienstag, dem 26.11.2013, 19:00 Uhr,</u> findet im Gemeindezentrum Weißandt-Gölzau, Hauptstraße 31, 06369 Südliches Anhalt OT Weißandt-Gölzau eine öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Stadtrates statt.

## Tagesordnung

## A: Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung
- 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung der anwesenden Mitglieder
- 3. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 4. Feststellung des öffentlichen Teils der Tagesordnung und der dazu vorliegenden Anträge
- 5. Feststellung des Mitwirkungsverbotes
- 6. Bestätigung der Niederschrift des öffentlichen Teils der vorangegangenen Sitzung/en
- 7. Bericht des Stadtratsvorsitzenden über die im nichtöffentlichen Teil der vorangegangenen Sitzung gefassten Beschlüsse
- 8. Bericht des Bürgermeisters
- 9. Einwohnerfragestunde
- 10. Beratung/Beschlussfassung der öffentlichen Vorlagen:
- 10.1. Aufhebung der Benutzerordnung für die Turnhalle der Gemeinde Görzig vom Oktober 2006
- 10.2. Satzung der Stadt Südliches Anhalt zur Benutzung der Sporthallen (Benutzungssatzung) und der dazugehörigen Sporthallenordnung
- Entlastung des Bürgermeisters der Stadt Südliches Anhalt für das Haushaltsjahr 2010
- 10.4. Berufung des Gemeindewahlleiters für die Kommunalwahlen am 25.05.2014 (Ortschaftsratswahlen und Stadtratswahl)
- 10.5. Berufung des stellvertretenden Gemeindewahlleiters für die Kommunalwahlen am 25.05.2014 (Ortschaftsratswahlen und Stadtratswahl)
- 10.6. Einteilung der Wahlbereiche für die Kommunalwahlen am 25.05.2014 (Ortschaftsratswahlen, Stadtratswahl)
- 10.7. Einteilung der Stadt Südliches Anhalt in 27 Wahlbezirke für die Wahlen am 25.05.2014 (Ortschaftsratswahlen, Stadtratswahl, Kreistagswahl, Landratswahl, Europawahl)
- 10.8. Stellungnahme der Stadt Südliches Anhalt zur beantragten Verlängerung des Genehmigungsbescheides für die Errichtung und den Betrieb von 1 Windkraftanlage (WKA Nr. 5) Typ Vestas V66 1,66 MW am Standort Windpark Wörbzig in 06369 Wörbzig vom 18.10.2010, Az.: 402.3.5-44008/20/02-5
- 10.9. Änderung des Schulbezirks der Grundschule Edderitz
- 10.10. Änderung des Schulbezirks der Grundschule Weißandt-Gölzau
- 10.11. Änderung des Schulbezirks der Grundschule Gröbzig
  - 11. Anfragen und Anregungen der Ratsmitglieder (öffentlicher Teil)

12. Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung

## **B. Nicht öffentlicher Teil**

- 13. Feststellung des nichtöffentlichen Teils der Tagesordnung und der dazu vorliegenden Anträge
- 14. Feststellung des Mitwirkungsverbotes
- 15. Bestätigung der Niederschrift des nichtöffentlichen Teils der vorangegangenen Sitzung/en
- 16. Bericht des Bürgermeisters (nichtöffentlicher Teil)
- 17. Beratung/Beschlussfassung der nichtöffentlichen Vorlagen:
- 17.1. Nutzungsvertrag zwischen der Stadt Südliches Anhalt und der wpd Windpark Nr.362 GmbH & Co. KG für Flurstücke der Stadt Südliches Anhalt im Gebiet des "Windpark Köthen" in der Gemarkung Quellendorf
- 17.2. Änderung des städtebaulichen Vertrages zwischen der ehemaligen Gemeinde Trebbichau a. d. F. und der ENERCON GmbH zum "Windpark Trebbichau an der Fuhne"
- 17.3. Vergabe der Trägerschaft für Kita und Hort Gröbzig
- 17.4. Personalangelegenheit
- 17.5. Personalangelegenheit
- 17.6. Personalangelegenheit
- 17.7. Personalangelegenheit
  - 18. Anfragen und Anregungen der Ratsmitglieder (nichtöffentlicher Teil)
  - 19. Schließung der Sitzung

gez. Schneider Vorsitzender des Stadtrates